
'.. 

COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 

ORDINANZA N. éb1 DEL 24 NOVEMBRE 2016 

OGGETTO: IV Edizione "Sagra dell'ulivo e dell'olio extravergine d'oliva". Autorizzazione occupazione 
suolo comunale e disciplina circolazione e sosta veicolare-

Il DIRI GENTE 

PREMESSO: 

- che con nota assunta al protocollo dell'Ente in data 15/11/2016 al n. 27358, trasmessa al Settore in data 

1611 1/2016 e registrata al n. 5472, per come integrata con email reg. al n.5482, la Prof.ssa Maria La Licata 

- nata a Mazzarino il 3111 Oll 956, nella qualità di Presidente pro-tempore della FIDAPA Sez. di Nicosia, 

comunica per i giorni 25-26 novembre 2016 lo svolgimento della IV Edizione "Sagra dell'ulivo e dell'olio 

extravergine d'oliva" richiedendo , tra l'altro, l' autorizzazione alla occupazione del suolo pubblico e 

l'emissione di provvedimento di disciplina circolazione e sosta nella zona interessata; 

-che 1'Amministrazione comunale ha autorizzato lo svolgimento della predetta manifestazione, giusta 

annotazione in calce alla predena richiesta; 


DATO ATTO: 

- che è prevista la presenza dell'Ambasciatore dell'UNESCO alla seduta del CC fissato per il 241l 1/2016 ore 

16,00; 

- che il Sig. Questore con pec del 23/11/2016 Cat. A.4/Gab 2016 ha disposto apposita disciplina della 

viabilità ; 


CONSIDERATO che la Sagra dell'olio assume valore socio-culturale ed artistico concorrendo anche alla 

promozione turistica del paese con la partecipazione di associazioni, artisti e popolazione proveniente anche 

da altri centri; 


VISTO il programma della manifestazione; 


CONSTATATO che per lo svolgimento sono interessate zone del centro urbano alquanto trafficate sia da 

veicoli che da pedoni oltre che aree destinato a parcheggio a pagamento; 


RITENUTO dover intervenire per consentire lo svolgimento della manifestazione, per salvaguardare 

l'incolumità delle persone, per rendere agevole la circolazione ai veicoli del servizio di emergenza; 


RITENUTO, pertanto , opportuno assumere provvedimenti per la disciplina della circolazione stradale nei 

siti interessati dalla suddetta iniziativa e secondo le direttive dell'Amministrazione non ostando con il CdS ; 


VISTO l'art. 7 del D.P.R. 30 aprile 1992, n . 285 e il regolamento di esecuzione; 


VISTO l'ordinamento Enti Locali della Regione Sicilia; 


DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed 

alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 nonché 

l'insussistenza di situazioni limitative o preclusive alla gestione della pratica 




AUTORlZZA 

La Prof.ssa Maria La Licata - nata a Mazzarino il 31/1 0/1956, nella qualità di Presidente pro-tempore della 
FIDAPA Sez. di Nicosia ad occupare giorno 27 novembre 2016 il suolo pubblico di Piazza Garibaldi e Via 
F.lli Testa -ore 8,00/23 ,00 interessato allo svolgimento della manifestazione di cui in oggetto, dando atto 
che la presente autorizzazione, ai sensi dell'art.26 lett.b del Regolamento approvato con Delibera CC. N. 19 
del 28.12.2001, è esente dal versamento del relativo canone di occupazione suolo pubblico. 

- è a carico della predetta -nella qualità-o ogni responsabilità per eventuali danni a cose o persone 
discendenti daIl'occupazione del suolo pubblico 

- è a carico della predetta -nella qualità - l ' obbligo di lasciare, alla scadenza della presente autorizzazione, il 
suolo immediatamente lasciato libero e pulito. 

- la presente autorizzazione è subordinata al rispetto delle nonne igienico sanitarie e alle autorizzazioni 
necessarie in materia. 

DISPONE 

-- dalle ore 16,00 alle ore 20,00 del 25 e 26 novembre 2016 il divieto di sosta in P.zza Garibadi-Iato 
Municipio

- dalle ore 08,00 alle ore 23 ,00 del 27 novembre 2016 il divieto di sosta su tutta P.zza Garibaldi e di Via 
F.lli Testa ivi compresi gli stalli riservati 

- dalle ore 08,00 alle ore 23 ,00 del 27 novembre 2016 il divieto di circolazione in P.zza Garibaldi -lato 
portici e banco di sicilia- e in Via F.lli Testa 

La Polizia Municipale provvederà alla predisposizione della segnaletica, alle necessarIe, temporanee 
variazioni della circolazione veicolare. 

=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:==:=:=:=:==:===:======:=:=--=-=-~~~ 

4° SETTORE 
Attestazione di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell 11. 147 bis I comma D .Lgs 
267/2000 nonché l'insussistenza di situazioni limitative o prec1usive alla gestio e della pratica. 
Nicosia, lì 24 novembre 2016 

IL DI IGENTE 
a Mar a Grazia Leanza 

=-------~~~~-=~~~--~--

reg. al n. _S_5_6_1____ del 24 novembre 2016 

http:dell'art.26

